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Jubileusz XV-lecia współpracy z koreańskim Chungcheongnam-do!

*W dniach 23-27 października 2017 r. wizytę w Korei Południowej złożyła oficjalna delegacja
Województwa Wielkopolskiego pod przewodnictwem Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka
Województwa. W składzie delegacji znaleźli się także: Prorektor ds. kadry i finansów Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu prof. dr hab. Tadeusz Wallas oraz przedstawiciele Wielkopolskiego Biura
Planowania Przestrzennego i Urzędu Marszałkowskiego. Delegacji towarzyszył także dr Tomasz Kleiber,
Prodziekan ds. nauki Wydziału Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu Uniwersytetu Przyrodniczego w
Poznaniu.*

Wielkopolska i Chungcheongnam-do współpracują już od 2002 r. To partnerstwo unikalne. Jedne w Polsce
i w Korei aktywne partnerstwo na poziomie regionalnym. Wizyta delegacji oficjalnej Województwa
Wielkopolskiego w Chungcheongnam-do stanowiła drugą część oficjalnych obchodów Jubileuszu XV-lecia
współpracy.

Najważniejszą część wizyty stanowiło spotkanie delegacji Województwa Wielkopolskiego z Gubernatorem
Chungcheongnam-do AN Hee-jung, w towarzystwie KIM Young-beom – Dyrektora Generalnego ds.
Ekonomii i Handlu oraz Dyrektora Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki Chungcheongnam-do.
Gubernator AN Hee-jung jest wielkim przyjacielem Wielkopolski. Dzięki osobistemu zaangażowaniu
Gubernatora, współpraca z Wielkopolską poszerzyła się nowe obszary działań, nabierając konkretnego i
efektywnego wymiaru. Wicemarszałek Województwa Wojciech Jankowiak podziękował Gubernatorowi za
dotychczasowe zaangażowanie i wkład w rozwój relacji wielkopolsko-koreańskich. Przypomniał historię
tych kontaktów, w których zarówno w 2000 r. - pierwsza wizyta koreańska w Wielkopolsce, nawiązanie
kontaktów - jak i 2002 r. - podpisanie umowy partnerskiej - miał swój osobisty udział. Omówiono także
strategię działań i główne kierunki tematyczne współpracy na najbliższe lata. Wicemarszałek podziękował
również Gubernatorowi za zaproszenie Zespołu „Wielkopolanie” do Chungcheongnam-do w ramach
uroczystości jubileuszowych.

Podczas oficjalnego spotkania w Naepo New Town strony podkreśliły bliskość i przyjacielski charakter
kontaktów i ich konkretny wymiar. Wicemarszałek Wojciech Jankowiak zaznaczył, że Województwo
Wielkopolskie jest jedynym regionem w Polsce posiadającym aktywne partnerstwo na poziomie
regionalnym z partnerem koreańskim. Podczas wystąpienia do mieszkańców regionu powiedział:
„Przybyliśmy z dalekiego kraju. Dzieli nas około 8 tys. km. Żyjemy w innym otoczeniu kulturowym. A
jednak od 15 lat region Chungcheongnam-do i Wielkopolska z powodzeniem współpracują”.

Spotkanie robocze z Wicegubernatorem służyło omówieniu rezultatów wizyty oraz planu działań na rok
2018 i lata następne. Wicegubernator, któremu bliskie są sprawy rolnictwa i przetwórstwa rolno-
spożywczego, przypomniał swoją wizytę w ramach czerwcowych obchodów jubileuszowych w
Wielkopolsce i otwarcie Forum Rolniczego Wielkopolska – Chungcheongnam-do. Zaznaczając, iż
perspektywiczna i ważna w rozwoju obu regionów - tematyka związana z rolnictwem nadal powinna
stanowić główny obszar relacji partnerów. Dodał także, iż udana współpraca w tej dziedzinie, zachęca do
rozszerzenia działań także o nowe obszary takie jak: współpraca kulturalna czy przede wszystkim
współpraca uniwersytetów, w zakresie nauk technicznych czy nauki języka koreańskiego, co powinno
stanowić dominantę roku 2018.

Wicemarszałkowi zaprezentowano także specjalną Stację Tankowania Wodorem wraz z samochodem
należącym do administracji Chungcheongnam-do napędzanym wodorem, proponując aby tematyka
alternatywnych źródeł energii, ze szczególnym uwzględnieniem technologii wodorowych – mogła stać się
nowym obszarem współpracy pomiędzy obu regionami. Zgodnie z zamierzeniami Gubernatora Regionu
Chungcheongnam-do udział energii ze źródeł odnawialnych w najbliższej dekadzie ma zastąpić produkcję
energii węglowej i nuklearnej w Korei Południowej.
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Delegacja Województwa Wielkopolskiego spotkała się także z: NAMGUNG Yeong - Wicegubernatorem ds.
administracyjnych w towarzystwie LEE Dong-soon – Dyrektora Generalnego ds. Wsparcia Biznesu i Spraw
Międzynarodowych, z JO Young-cheon Ambasadorem ds. Międzynarodowych, który towarzyszył delegacji
m.in. w czasie wizyty w „Lesie Kulturalnym Naepo New Town” (ścieżka ekoturystyki), służącemu
rozwinięciu dyskusji na temat współpracy w zakresie zachowania naturalnego dziedzictwa
przyrodniczego i kulturalnego.

W ramach wizyty udało się także doprowadzić do rozmów w zakresie współpracy Uniwersytetu im. A.
Mickiewicza w Poznaniu z Cheonan Campus of Sangmyeong University oraz Korea University of Education
and Technology. Prorektor złożył ofertę współpracy zmierzającą do wymiany uczniów w ramach Erasmus
+, współpracy uniwersytetów, wymiany doktorantów, udziału we wspólnych konferenacjach naukowych
oraz szczególnej współpracy z Wydziałem Koreanistyki na Uniwersyetecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu.
Strona koreańska potwierdziła wolę współpracy we wszystkich obszarach, deklarując jak naszybsze
sformalizowanie współpracy w celu podjęcia konkretnych działań.

Wicemarszałek Jankowiak przekazał także listy intencyjne o współpracy skierowane do władz obu uczelni
od Rektora Politechniki Poznańskiej prof. dr hab. Tomasza Łodygowskiego, które również spotkały się z
uznaniem. Na rok 2018 planowane jest zaciśnienie współpracy uczelni wyższych Wielkopolski I
Chungcheongnam-do wraz z wizytą studyjną władz wielkopolskich uczelni.

Podkreślmy, że Chungnam Uniwersytet Przyrodniczy z Poznania realizuje projekt naukowy z koreańską
instytucją zajmującą się pracami badawczo-rozwojowymi i rozpowszechnianiem technologii na rzecz
rozwoju obszarów wiejskich - Chungcheongnam-Do Agricultural Research and Extension Services
(CNARES). Realizacja tego projektu jest efektem kontaktów partnerskich z Chunchcheongnam-do i
stanowi jeden z największych sukcesów tej współpracy.

W ramach programu wizyty w Korei dużo miejsca poświęcone zostało kwestiom planowania
przestrzennego. Służyła temu m.in. wizyta w nowym mieście Sejong Self Administrative City. Jest to
specjalna jednostka administracyjna wydzielona z Chungcheongnam-do; zbudowana w latach 2007-2014
w celu przeniesienia części instytucji centralnych z Seulu. Obecnie siedziba Premiera Korei i
najważniejszych urzędów centralnych. Tam zaprezentowano Wicemarszałkowi stan realizacji projektu
stworzenia miasta. Odbyła się również wizyta w Narodowej Agencji Budowy Miasta Sejong, a także w
Naepo New Town.

Wicemarszałek wraz z delegacją wielkopolską złożył także wizytę w Głównej Siedzibie Kolei Koreańskich -
KoRail - państwowym przedsiębiorstwie odpowiedzialnym za organizację ruchu kolejowego w całym
zakresie. Gospodarze zaprezentowali funkcjonowanie systemu kolejowego w Korei Południowej, obiekty
spółki kolejowej oraz plany rozwojowe kolei koreańskich. Stronie wielkopolskiej zaproponowano m.in.
udział w specjalnym programie stażowym kolei koreańskich kierowanym do podobnych podmiotów z
całego świata. Jak dotąd nie było w nim udziału podmiotów polskich.

Wizyta w Regionie Chunchcheongnam-do po raz kolejny pokazała, iż sekretem merytorycznej i witalnej
współpracy regionów jest nie tylko docenienie dorobku minionego, ale przede wszystkim nieustanne
poszukiwanie nowych obszarów ważnych dla rozwoju i dobrobytu obu regionów, odważne wytyczanie
nowych perspektyw i planów, a także to, co najważniejsze -przyjaźń pomiędzy ludźmi, otwartość i
zrozumienie.

 

strona 2/5



strona 3/5

./artykuly/52837/pliki/20171026162135.jpg
./artykuly/52837/pliki/20171026151557.jpg


strona 4/5

./artykuly/52837/pliki/20171025115015.jpg
./artykuly/52837/pliki/20171024141012.jpg


Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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